INDICAÇÃO
Nº 1618/2003

“Solicita ao Executivo providências
junto  a  Empresa  ENOB  –
Ambiental,  distribuição  de  filtro
solar  para os funcionários por ela
contratados.”

Senhor Presidente,

 O  vereador  infra-assinado,  nos  termos
regimentais em vigor, INDICA ao  Excelentíssimo Senhor Prefeito  Municipal
solicitando o empenho de Sua Excelência, junto à Empresa ENOB Ambiental,
fornecimento de  filtro  solar  para  os  funcionários  por  ela  contratados  e  que
trabalham diariamente sobre exposição intensa de raios ultra violentas.

JUSTIFICATIVA  –  Os  trabalhadores  da  empresa  em  questão,
reclamaram a  este  edil,  da  intensa  exposição  ao  sol,  ficando  suscetíveis  e
propensos ao Câncer de Pele.

 Plenário  da  Câmara Municipal, Sala Vereador
ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 09 de dezembro 2003.

Carlos Antonio de Souza Borba
                 “BORBA”

VEREADOR

	Nº 1618/2003
	Carlos Antonio de Souza Borba
	VEREADOR